
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº. 0155/2022                                                     DE 06 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Constituir e nomear os membros de Grupo de Trabalho – GT para acompanhar o Plano de 

Trabalho de diagnóstico do Riacho Cacau realizado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

desta Prefeitura Municipal. 

 

§ 1º - O Grupo de Trabalho - GT será presidido pela Secretária Municipal de Meio Ambiente.  

 

§ 2º - O Grupo de Trabalho – GT fica composto pelos representantes a seguir: 

I. Secretaria Municipal de Meio Ambiente: KELLY ANNE LIMA FERREIRA BATISTA 

II. Procuradoria Geral do Município: ANTÔNIA NATÁLIA SIMÃO DE OLIVEIRA  

III. Secretaria Gabinete Civil: HENRIQUE PONTES DOS ANJOS 

IV. Secretaria Municipal de Fazenda e Regularização Fundiária: DANÚBIO FERREIRA DOS 

SANTOS 

V. Secretaria Municipal de Saúde: DJANILSON MACEDO SANTOS 

VI. Secretaria Municipal de Educação: SILVIA CRISTINA SILVIA MATOS 

VII. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: GREIZIELLE ALMEIDA CRUZ 

VIII. Secretaria Municipal de Agricultura: DEUSELENA BATISTA DO NASCIMENTO 

IX. Secretaria Municipal de Infraestrutura: ROMULO DA SILVA TORRES 

X. Departamento de Vigilância Sanitária: PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA QUEIROZ 

XI. Departamento de Defesa Civil: ORLANDO CUNHA DA SILVA 

XII. Departamento de Vigilância Epidemiológica: NEUSIVÂNIA PEREIRA NASCIMENTO 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao 06 dia do mês de outubro 

do ano de 2022. 

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação 

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. 

 

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021 

 

Dispõe da constituição e nomeação de membros de 

Grupo de Trabalho para acompanhar o Plano de 

Trabalho de diagnóstico do Riacho Cacau dá outras 

providências. 


